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Esipuhe

Tämä julkaisu sisältää lokakuussa 2010 HSL-alueella lähijunaliikenteessä tehdyn lippulajitutkimuk-
sen keskeisiä tuloksia. Julkaisussa kuvataan tutkimuksen menetelmä ja päävaiheet. Edellinen lip-
pulajitutkimus on tehty lähijunaliikenteessä vuonna 2007 YTV:n toimesta. Viimeisin lähijunaliiken-
teen lippulajitutkimuksesta painettu raportti on vuodelta 1999 (Pääkaupunkiseudun julkaisusarja B, 
2000:10). 
 
Tuloksia käytetään joukkoliikenteen kehittämisessä ja HSL:n taloudellisissa tarkasteluissa. Arvokas-
ta taustatietoa saadaan myös matkustajien asiakasprofiilien analysoimiseen ja lähijunilla matkustus-
käyttäytymisen arviointiin. 

Lippulajitutkimuksesta on vastannut Liikennetutkimukset ja -ennusteet -ryhmän päällikkö Marko Vi-
hervuori. Tutkimuksen kenttätöiden suunnittelijoina toimivat liikennetutkija Jukka Tarkiainen ja Marko 
Vihervuori. Kenttätyöt tehtiin HSL:n matkalipuntarkastajien ja Taloustutkimus Oy:n yhteistyönä. Talo-
ustutkimukselta oli mukana 14 haastattelijaa. Kenttätöistä vastasivat Taloustutkimukselta tutkimus-
johtaja Pauliina Aho ja kenttätyönohjaaja Eija Heikkilä sekä Matkalippujen tarkastusyksiköstä tar-
kastusesimiehet Timo Kärkkäinen ja Sanna Hirvi. Taloustutkimus toimitti tutkimusaineiston HSL:lle, 
jossa sitä käsittelivät liikennetutkija Marja Salo, IT-asiantuntija Seppo Hanste ja Jukka Tarkiainen. 
Tutkimusraportin ovat laatineet Jukka Tarkiainen, Marja Salo ja Marko Vihervuori ja sen on taittanut 
Heli Skippari.
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Tämä julkaisu sisältää lokakuussa 2010 HSL-alueella lähijunaliikenteessä tehdyn lippulajitutkimuksen 
keskeisiä tuloksia. Julkaisussa kuvataan myös tutkimuksen menetelmä ja päävaiheet.

Tutkimuksen suorittaminen rajattiin HSL-alueelle, mutta tietoa saatiin myös junissa olevista yli HSL-
alueen rajan tulevista tai menevistä matkustajista. Tutkimuksessa saatiin 17 000 matkustajan näyte, 
joka laajennettiin tilastollisin menetelmin kuvaamaan lähijunaliikennettä. Matkustajien keskimääräinen 
matkan pituus HSL-alueen sisällä liikennöivillä lähijunalinjoilla oli 12,5 km, HSL-alueen rajan yli ulottu-
vassa liikenteessä 41,0 km ja mainituissa yhteensä 18,8 km. 

Matkustajien lipputyyppijakauma (%) kaikilla junalinjoilla yhteensä oli seuraava:

  HSL-alueen sisäisillä matkoilla Kaikilla matkoilla
HSL matkakortti, kausi 67,1  57,5
HSL matkakortti, arvo 14,6  12,5
HSL:n muu lippu 7,3  6,2
VR lippu 10,1  22,8
Muu lippu 0,1  0,1
Oikeus matkustaa liputta 0,9  0,9
Yhteensä 100,0  100,0

Matkustajien asuinkuntajakauma (%) kaikilla junalinjoilla yhteensä oli seuraava:

  HSL-alueen sisäisillä matkoilla Kaikilla matkoilla
Helsinki 42,2  37,6
Espoo 17,4  15,3
Kauniainen 1,0  0,9
Vantaa 22,3  19,4
Kerava 6,7  5,8
Kirkkonummi 4,4  3,8
Muu tai tuntematon 5,9  17,2
Yhteensä 100,0  100,0

Suosituimmat liityntäkulkutavat kaikilla lähijunaliikenteen asemilla yhteensä olivat kävely (61 %), bussi 
(12 %) ja toinen juna (9 %). 
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Publikationen presenterar de centrala resultaten av biljettslagsundersökningen som utfördes i oktober 
2010 i närtågstrafiken inom HRT-området. Undersökningsmetoderna och undersökningens huvudsak-
liga skeden finns beskrivna i publikationen.

Undersökningen begränsades till HRT-området, men även passagerare som åkte över gränsen för 
HRT-området har gett uppgifter. Undersökningen gav ett sampel på 17 000 passagerare. Samplet 
utvidgades med statistiska metoder till en beskrivning av närtågstrafiken.  Den genomsnittliga längden 
på passagerarnas resor på närtågslinjerna i trafik inom HRT-området var 12,5 km, i trafiken över HRT-
områdets gränser 41,0 km och sammanlagt för bägge 18,8 km. 

Fördelningen av biljettslag (%) på alla tåglinjer sammanlagt var följande:

 Resor inom HRT-området  Alla resor
HRT:s resekort, period 67,1   57,5 
HRT: s resekort, värde 14,6   12,5 
Annan HRT-biljett 7,3   6,2 
VR-biljett 10,1   22,8 
Annan biljett 0,1   0,1 
Rätt att resa utan biljett 0,9   0,9
Sammanlagt 00,0   100,0

Fördelningen enligt hemkommun (%) på alla tåglinjer sammanlagt var följande:

 Resor inom HRT-området Alla resor
Helsingfors 42,2   37,6
Esbo 17,4   15,3
Grankulla 1,0   0,9
Vanda 22,3   19,4
Kervo 6,7   5,8
Kyrkslätt 4,4   3,8
Annan eller okänd 5,9   17,2
Sammanlagt 100,0   100,0

De populäraste sätten att göra anslutningsresor var sammanlagt, vid alla stationer för närtågstrafiken, 
gång (61 %), buss (12 %) och ett annat tåg (9 %).
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This publication presents the key results of the ticket survey conducted on HSL area commuter trains 
in October 2010. The publication also describes the research methods used and the main phases of 
the survey.

Although the survey was limited to the HSL area, it provided data also on train passengers traveling 
across the HSL area boundaries. The survey included a sample of 17,000 passengers, which was 
extrapolated using statistical methods to represent commuter train services. The average length of 
the passengers’ journeys on commuter trains operating within the HSL area was 12.5 km and on 
journeys beyond the boundaries of the area 41.0 km. The total average journey length for the above 
mentioned journey types was 18.8 km.

The distribution of ticket types (%) on all train routes was as follows:

 Journeys within the HSL area All journeys
HSL Travel Card, season ticket 67.1  57.5
HSL Travel Card, value 14.6  12.5
Other HSL ticket 7.3  6.2
VR ticket 10.1  22.8
Other ticket 0.1  0.1
Right to free travel  0.9  0.9
Total 100.0  100.0

The distribution of passengers’ municipality of residence (%) on all train routes was as follows:

 Journeys within the HSL area All journeys
Helsinki 42.2  37.6
Espoo 17.4  15.3
Kauniainen 1.0  0.9
Vantaa 22.3  19.4
Kerava 6.7  5.8
Kirkkonummi 4.4  3.8
Other or unknown 5.9  17.2
Total 100.0  100.0

The most popular feeder modes at all commuter train stations were walking (61%), bus (12%) and 
another train (9%).
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Termit

HSL-alue  Vuonna 2010 HSL-alue muodostui kuuden kunnan alueesta: Helsinki, Espoo, 
Vantaa, Kauniainen, Kerava ja Kirkkonummi.

HSL-sisäinen HSL-sisäinen kuvaa raportissa lähijunamatkoja, jotka ovat alkaneet ja loppu-
neet HSL-alueella. Esim. kaikki A-junalinjalla tehdyt junamatkat kuuluvat HSL-
sisäisiin matkoihin. Tällöin HSL-sisäisen matkan tehnyt matkustaja lasketaan 
HSL-sisäiseen matkustajamäärään.

HSL-ulkoinen HSL-ulkoinen kuvaa raportissa lähijunamatkoja, jotka ovat joko alkaneet tai 
loppuneet HSL-alueella. Esim. R-junalinjalla tehdyt junamatkat, joiden toinen 
pää on HSL-alueella, kuuluvat HSL-ulkoisiin matkoihin. Tällöin HSL-ulkoisen 
matkan tehnyt matkustaja lasketaan HSL-ulkoiseen matkustajamäärään.

Liityntäkulkutapa Tässä raportissa liityntäkulkutavalla tarkoitetaan kulkutapaa, jota käytetään 
siirtyessä asemalle, jolta noustaan junan kyytiin tai jolla poistumisasemalta jat-
ketaan matkaa.

Lippulaji  Lippulajitermi kuvaa yhtä tietyn tyyppistä lippua. Esimerkkinä: Helsingin sisäi-
nen kertalippu (paperinen) aikuinen, mikä on voimassa 60 min.

Lipputyyppi Lipputyypillä tarkoitetaan tietyntyyppisten lippujen (lippulajien) muodostamaa 
ryhmää. Puhutaan lipun tyypistä. Esimerkkeinä lipputyypistä ovat HSL:n mat-
kakortin arvoliput ja VR:n kertaliput.

Lähijunaliikenne Tässä raportissa lähijunaliikenteellä tarkoitetaan pääkaupunkiseudun lähi-
junaliikennettä. Pääkaupunkiseudun lähijunaliikenne ulottuu pääradalla Hel-
singistä Riihimäelle, oikoradalla Helsingistä Lahteen, Vantaankosken radalla 
Helsingistä Vantaankoskelle ja rantaradalla Helsingistä Karjaalle. Lähijunalii-
kenteeseen kuuluvat linjat: rantaradalla Y, S, U, L, E ja A; Vantaakosken radal-
la M; pääradalla I, K, N, G, T, H ja R; oikoradalla Z. Tutkimuksessa on tutkittu 
myös oikoradalla kulkeva taajamajuna H9853(D-juna).

Matkustajamäärä Tässä raportissa käsitellään lähijunaliikenteen matkustajamäärää. Matkustaja-
määrät perustuvat VR:n suorittamiin asemakohtaisiin laskentoihin, joissa las-
ketaan sekä juniin nousevat että niistä poistuvat matkustajat.
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1. Johdanto

HSL-alue muodostui vuonna 2010 kuudesta kunnasta: Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Kerava 
ja Kirkkonummi. Lähijunat liikennöivät HSL-alueella ja osa niistä myös laajemmin Helsingin seudulla. 
Lähijunaliikenne koostuu HSL:n tilaamasta ainoastaan HSL-alueen sisällä liikennöivästä liikentees-
tä ja HSL-alueen rajat ylittävästä Helsingin lähialueilla liikennöivästä liikenteestä. Liikkumisalueesta 
riippuen matkustajalla on mahdollisuus käyttää useammanlaista lippua matkallaan.

Lippulajitutkimuksella hankitaan tietoa liikkumiskäyttäytymisestä selvittämällä millaisia lippuja  mat-
kustajat käyttävät, minkä pituisia matkoja he tekevät ja missä matkustajat asuvat. Tutkimuksen ta-
voitteena oli tuottaa tiedot HSL-alueen lähijunaliikenteen alijäämän jakamiseksi HSL:n  jäsenkuntien 
kesken. Tätä varten oli selvitettävä junalinjoittain eri kuntien asukkaiden lähiliikenteessä erityyppisil-
lä lipuilla kulkemien matkojen määrät ja pituudet sekä matkasuoritteet matkustajakilometreinä. Tutki-
muksen suorittaminen rajattiin HSL-alueelle, mutta tietoa saatiin myös  junissa olevista yli HSL-alu-
een rajan tulevista tai menevistä matkustajista.

Tämä oli ensimmäinen lähijunaliikenteen lippulajitutkimus HSL:ssä. Edellinen lähijunaliikenteen lip-
pulajitutkimus tehtiin vuonna 2007 YTV:ssä.

2.  Tutkimuksen kuvaus

2.1  Tutkimusmenetelmä
Lippulajitutkimus koostui kahdesta vaiheesta: kenttätutkimuksesta sekä siitä saatavan aineiston  kä-
sittelystä ja analysoinnista. Kenttätutkimuksessa tietoa kerättiin haastattelemalla matkustajia  junissa 
vaunusta toiseen liikkumalla. Haastattelun aluksi HSL:n lipuntarkastaja tarkasti haastateltavan mat-
kalipun lippulajin selvittämiseksi. Tarkastus tehtiin joko tarkastajalaitteella tai silmämääräisesti riippu-
en lipusta (matkakortti, paperilippu tai kännykkälippu). Haastattelussa kysyttiin kokonaisuudessaan:

• lippulaji (tarkastettiin)
• asuinkunta
• nousuasema
• poistumisasema
• liityntäkulkumuoto (nousuasemalle tultaessa ja poistumisasemalta lähdettäessä).

Tiedot kirjattiin tutkimuslomakkeille (liite 1.). Lisäksi kirjattiin:
• haastattelijan nimi
• päivämäärä
• juna
• suunta
• junan lähtöaika Helsingistä tai tuloaika Helsinkiin riippuen junan kulkusuunnasta.

Tutkimusalue oli Helsingistä kolmannen vyöhykkeen ulkorajalle asti: pääradan väli Helsinki–Kerava, 
Vantaankosken rata kokonaan ja rantaradan väli Helsinki–Kirkkonummi. Tutkimus tehtiin keräämällä 
todellisuutta mahdollisimman hyvin edustava näyte. Näyte pyrittiin saamaan aikajaksoittain ja suun-
nittain edustavaksi sekä jakautumaan tasaisesti junien sisällä (junien eri kohdissa). Käytännössä 
tämä saatiin aikaan tutkimusryhmien liikkuessa rataväliä HSL-alueen sisällä edestakaisin etukäteen 
laaditun suunnitelman mukaisesti pyrkien määrätystä junavuorosta aina satunnaisesti valitsemaan 
tutkittavan vaunun. Satunnaistamisella saatiin mahdollisimman monipuolinen ja edustava näyteker-
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tymä junalinjoista. Haastattelut ja lipuntarkastus tehtiin vaunuissa junan liikkuessa, jolloin matkusta-
jien liikkuminen häiriintyi vähiten. 

Tutkimusta tehtiin yleensä yhtäaikaisesti kahden tutkimusryhmän voimin, jotka liikkuivat eri junissa. 
Yhdessä tutkimusryhmässä oli vähintään kaksi tutkimusparia (yksi Taloustutkimus Oy:n haastatteli-
ja ja HSL:n matkalipuntarkastaja) ja lisäksi taustalla oli kaksi tarkastajaa, jotka tarvittaessa kirjoittivat 
tarkastusmaksuja. Tutkimuksen yhteydessä siis määrättiin tarkastusmaksuja liputtomille matkusta-
jille. Tarkastajien osallistuminen tutkimuksen tekoon oli välttämätöntä, sillä vain heillä on oikeus tar-
kastaa matkaliput.  

2.2  Tutkimusohjelma ja -aikataulu
Tutkimus tehtiin arkipäivisin 4.10.–22.10.2010 (viikot 40–42). Viikolla 41 tutkimusta tehtiin vain tiistai-
na ja keskiviikkona. Kyseisen viikon torstai ja perjantai olivat koululaisten syyslomapäiviä. Liitteessä 
2. on kuvattu yksityiskohtaisemmin tutkimuksen kulku. Tutkimusalueen lisäksi tutkimuksen suunnit-
teluun vaikuttivat tutkimuksen näytetavoitteet (taulukko 1.) ja työresurssit. Näytetavoitteeseen ei las-
kettu mukaan matkoja, jotka suuntautuvat tutkimusalueen ulkopuolelle tai ovat lähteneet kauempaa, 
mutta nämäkin matkat kirjattiin ylös kokonaisuuden hahmottamista varten. Liitteessä 3. (VR:n kotisi-
vulta) on esitetty lähijunaliikenteen linjat pysähtymisasemittain. 

Taulukko 1. Näytetavoitteet ja toteuma (hyväksytyt havainnot).

Pyrkimyksenä oli saada kenttätutkimus suoritettua mahdollisimman lyhyessä ajassa lähellä loka-
kuun alkupuolella suoritettavia lähijunaliikenteen matkustajalaskentoja, joita käytettiin tutkimukses-
sa datan laajennuksen perustana. Lyhyeen tutkimusaikaan nähden näytetavoite saatiin varsin hy-
vin täytettyä.

Saman päivän aikana tehtävään tutkimukseen valittiin aluksi junalinjoja, joissa oli samat lähtö-  ja 
määräasemat. Kenttätyön suunnittelussa otettiin huomioon se, että käytettävissä olevalla kenttätyö-
voimalla voidaan päivässä kerätä maksimissaan 2 000 – 2 500 havaintoa. Päivittäisiin tutkimuskoh-
teisiin vaikuttivat myös tarkastajien työvuorot, sillä junalinjojen kulkuajat eroavat toisistaan ja tarkoi-
tuksena oli kerätä tietoa junalinjan lähes koko kulkuajalta. Tutkimuksen aikana kenttätutkimuksen 

Juna Näytetavoite Toteuma

K 2 000 1 708
I 2 000 2 146
M 2 000 2 129
A 1 800 2 185
E 1 800 1 617
U 1 800 1 916
S 500 706
N 500 399
H 500 996
R 567 1 101
Z 633 947
G 200 318
D 100 54
L 200 145
T 200 299
Y 200 407

SUM 15 000 17 073
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tiedonkeruusta vastannut Taloustutkimus Oy keräsi tietoa tutkimuksen edistymisestä, minkä perus-
teella seurattiin tavoitteiden täyttymistä ja suunniteltiin täydennystutkimuksia. Näytekertymän rapor-
tointi Taloustutkimus Oy:stä HSL:ään kesti 2–3 työpäivää, mikä oli otettava huomioon tutkimuksen 
täydennysten suunnittelussa ja toteuttamisessa. Tutkimusohjelma jakaantui siis:

• jokaisen junalinjan varsinaiseen tutkimukseen näytekertymäarvion pohjalta
• täydennystutkimukseen näytetavoitteen saavuttamiseksi.

Päivittäinen tutkimus oli suunniteltu huomioiden siirtymisajan seuraavaan junaan sekä kenttätutki-
joiden ja tarkastajien ruokatunnit ja muut tauot. Päivä oli jaettu kahteen vuoroon. Tutkimusta tehtiin 
pääsääntöisesti noin klo 6:00–24:00, mutta muutamilla junatunnuksilla tutkimus oli ajoitettu klo 5:30–
2:00 välille junan pidemmän liikennöintiajan vuoksi. Jokaista lähtöä ei tutkittu, mutta kaikki erilaiset 
kellonaikaryhmät (aamuruuhka, päivä, iltaruuhka, ilta ja myöhäisilta) tutkittiin kattavasti.

2.3  Tutkimusaineiston käsittely
Taloustutkimus Oy lähetti kenttätutkimuksen jälkeen tietoaineistoksi tallentamansa aineiston  
HSL:ään, jossa sitä käsiteltiin SAS-ohjelmalla. Aluksi tarkasteltiin aineiston loogisuutta ja etsittiin  
mahdollisia koodausvirheitä kuten virheellisesti kirjattuja asemakoodeja tai lippulajeja. Joitakin  ai-
neistossa olleita selkeitä virheellisyyksiä korjattiin Taloustutkimuksen ja HSL:n toimesta, kun voitiin 
olla varmoja siitä, mikä on oikea tieto. Mikäli virheellistä tietoa ei pystytty korjaamaan, havainto jä-
tettiin pois laajennuskerrointen laskennasta ja aineiston tarkastelusta. Korjattavia  tietoja olivat esi-
merkiksi nousu- ja poistumisasemien järjestys suhteessa junan kulkusuuntaan, kirjoitusvirheet ase-
mien lyhenteissä sekä lippulajien koodit. Samalla tarkastelusta jätettiin pois  matkat, joiden lähtö- tai 
määräasemaa tai lippulajia ei ollut ilmoitettu sekä liputtomat matkustajat. Lisäksi pois jätettiin mat-
kat, jotka oli tehty lippulajin salliman alueen ulkopuolella. Aineiston  loogisuustarkasteluiden ja kor-
jausten jälkeen 20 444 haastatteluhavainnosta 16 934 sisälsi jatkotarkastelun kannalta välttämättö-
mät ja ristiriidattomat tiedot laajennuskerrointen laskentaa ja  tiedon analysointia varten. Havaintoja 
hylättiin 3 510 kappaletta.

Yleisin syy haastatteluhavainnon hylkäämiseen oli puuttuva tai virheellisesti kirjattu tieto nousu-  tai 
poistumisasemasta. Tällaisia havaintoja hylättiin 2 744 kappaletta. Suuri puuttuvan tiedon  mää-
rä johtunee siitä, että matkustajat olivat velvollisia näyttämään lippunsa tarkastajalle, vaikka olisi-
vat muutoin saattaneet kieltäytyä vastaamasta kokonaan. Muiden syiden takia hylättiin yhteensä 
766 havaintoa. Tässä joukossa yleisin hylkäysperuste oli lippulajin salliman vyöhykkeen ulkopuolel-
le ulottunut matka (581 havaintoa). Puuttuvan tai virheellisesti kirjatun lippulajin koodin takia hylättiin 
101 havaintoa. Ilmoitettu nousu- tai poistumisasema ei ollut matkustajan käyttämällä junalinjalla (81 
havaintoa) tai nousu- ja poistumisasemaksi oli kirjattu sama asema (28  havaintoa). Yksittäinen ha-
vainto on voinut olla virheellinen useasta syystä, tämän vuoksi tekijäkohtaisten hylkäysten summa 
on suurempi kuin hylättyjen havaintojen määrä.

Kenttätyön aikana poikettiin muutamissa tapauksissa työsuunnitelmasta esimerkiksi junaliikenteen 
myöhästymisten vuoksi. Tämän vuoksi aamuliikenteessä Kirkkonummelta Helsinkiin menevä Y-juna 
jäi tutkimatta. Puute haastatteluaineistossa päätettiin korjata peilaamalla iltapäiväliikenteessä Hel-
singistä Kirkkonummelle menevien junien havainnot aamuliikenteeseen. Ennen  peilausta haastat-
teluaineisto jaettiin neljään aikaryhmään (alkavat minuutit klo 5:00–8:59, 9:00– 14:59, 15:00–17:59 
ja muu aika). Peilattuja havaintoja oli 139 kappaletta. Laajentamaton aineisto käsittää 17 073 haas-
tattelua, kun myös peilatut havainnot otetaan mukaan. Liitteessä 4. on  taulukoitu havaintomäärät ju-
nittain per aikaryhmä. Kummatkin suunnat on esitetty erikseen aikaryhmittäin ja koko päivän osalta 
yhdistettynä samaan taulukkoon.
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2.4  Tutkimusaineiston laajennus
Tutkimusaineiston alustavan käsittelyn jälkeen määriteltiin laajennuskertoimet verraten tutkimusai-
neistoa VR:n matkustajalaskentoihin, jotka tehtiin myös lokakuussa 2010. Vertailu tehtiin  junalinjoit-
tain, suunnittain ja aikaryhmittäin. Lisäksi tarkasteltiin erikseen HSL-alueen sisäisiä ja  alueen ulko-
puolelta alkavia tai ulkopuolelle päättyviä matkoja. Vuoden 2007 lippulajitutkimuksessa laajennus 
tehtiin juna- ja aikaryhmittäin, kulkusuunnittain ja asemittain. Vastaavaa laajennustapaa kokeiltiin 
myös vuoden 2010 aineistoon, mutta tämän seurauksena laajennuskertoimet nousivat hyvin korkeik-
si tietyillä asemilla ja junalinjoilla. Tämän vuoksi laajennuskerrointen  laskentaa päätettiin muuttaa. 

Laajennus tehtiin junalinjoittain, aikaryhmittäin ja kulkusuunnittain, jolloin näytteen ositteiden  (esi-
merkiksi aikaryhmien) jälkikäteen tapahtuvaa yhdistelyä ei joitain yksittäistapauksia lukuun  ottamat-
ta tarvittu. Aiempaan tapaan laajennettaessa ositteita (sekä asemia että aikaryhmiä) olisi  jouduttu 
yhdistelemään jälkikäteen paljon enemmän ja yhdistelyistä huolimatta korkeita laajennuskertoimia 
ei olisi voitu välttää. Nyt käytetyn laajennusmenetelmän etuna on myös junalinjakohtaisten nousija-
määrien yhteneväisyys VR:n nousijatilastoihin. 

Aineiston laajennuksen jälkeen havaintoihin liitettiin tiedot pysäkkien välistä etäisyyksistä ja lippulaji-
en tyypeistä (esimerkiksi onko kyseessä kerta-, seutu- vai arvolippu). Etäisyys saatiin liitettyä tietori-
viin nousu- ja poistumisaseman avulla sekä lippulajin tiedot liitettiin aineistossa olleen  lippulajikoodin 
perusteella. Laajennetussa aineistossa havaintoja on 193 783 kappaletta, jotka  vastaavat lokakuun 
arkivuorokauden matkustajamäärää (nousumäärää). Liitteessä 5. on esitetty  havaintomäärät ja lo-
kakuun arkivuorokauden matkustajamäärät (nousut) per lippulajikoodi. Taulukossa kuvataan myös 
lippulajikoodille lipun tyyppi, kelpoisuusalue ja lipun lisätietoja. Lippulajikoodiin liittyvien tietojen poh-
jalta lippulajit on voitu järjestää eri ryhmiin esim. kerta-, arvo- ja  kausiliput.

2.5  Kehitysideoita ja huomioitavaa
Täydennystutkimuksia varten on varattava riittävästi aikaa, jotta havaintomäärät saadaan riittäviksi 
jokaisella junalinjalla suunnittain kaikissa aikaryhmissä. Esimerkiksi Y-junan kohdalla tulokset joudut-
tiin peilaamaan havaintopuutteiden takia, jotta sen kokonaistarkastelu olisi mahdollista. Häiriötilan-
teita voi tulla täysin yllättäen, jolloin jonkin junan suunniteltu tutkimus jää väliin,  mikä voi aiheuttaa 
täydennystutkimustarpeen. Erityisesti harvakseen liikennöivillä ja siten pienehkön näytetavoitteen ju-
nalinjoilla yksittäisellä liikennehäiriöllä voi olla merkittävä vaikutus tutkimuksen kulkuun. 

Taukojen paikkoja ja ajankohtia suunniteltaessa on huomioitava matkakortin tarkastuslaitteiden  
mahdolliset toimintahäiriöt ja siitä aiheutuvat huolto- ja lataustarpeet. Tauot olisi pyrittävä pitämään 
tasaisin väliajoin Helsingin rautatieasemalla, jossa tarkastuslaitteet voidaan tarvittaessa  vaihtaa. 
Kenttätutkimusvaiheessa on syytä painottaa kenttätutkijoiden ja tarkastajien yhteystietojen vaihta-
mista molemmin puolin, jotta tutkimushäiriöitä ei tulisi eksymisten vuoksi.
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3. Tutkimuksen tulokset

3.1  Yleistä
Tässä raportissa esitetään HSL-alueen lähijunaliikenteen matkustajakäyttäytymiseen liittyviä  lippu-
lajitutkimuksen keskeisiä tutkimustuloksia. Aineiston perusteella saadaan tietoa matkustajien asuin-
kuntajakaumasta, käytetyistä lippulajeista, matkan nousu- ja poistumisasemista, liityntäkulkutavois-
ta sekä matkasuoritteesta ja keskimatkan pituuksista. Lisäksi raportissa kerrotaan  tutkimustuloksien 
esittämistapoihin vaikuttaneista tekijöistä. Raportin tuloksissa ei ole mainittu  liputtomia, vaan on ole-
tettu heidän jakautuvan samalla tavalla kuin muiden matkustajien. 

Lippulajitutkimus tehtiin HSL-alueella, mutta johtuen junien reiteistä junamatka on voitu aloittaa  tai 
lopettaa HSL-alueen ulkopuolella. Lukujen tarkastelu on jaettu kahteen kategoriaan: junamatkat 
HSL-alueella (HSL-sisäinen) ja HSL-alueelle ulottuvat junamatkat, jotka ovat joko alkaneet tai loppu-
neet HSL-alueen ulkopuolella (HSL-ulkoinen). HSL-alueen sisällä käytettävät liput  eroavat suuresti 
lipuista, joita käytetään mentäessä alueen ulkopuolelle tai sieltä tultaessa.

Tutkimusaineistosta tuotettiin matkustajien asuinkunnan mukaan lokakuun arkivuorokauden  mat-
kustajamäärät (nousut), matkustajakilometrit sekä matkustajien keskimatkat junalinjoittain ja  erilais-
ten lipputyyppien kesken. Luvut, joita raportissa tarkastellaan, ovat vuoden 2010 kokonaismääriä. 
Vuotuiset luvut on määritelty lokakuun arkivuorokauden pohjalta käyttäen korotuskerrointa 279. Ko-
rotuskerroin on laskettu aikoinaan YTV:ssä VR:n matkustajalaskentojen perusteella. Aineistosta on 
tehty myös tätä raporttia yksityiskohtaisempia taulukointeja.

3.2  Matkustajien lipputyyppijakauma
Tuloksista nähdään (taulukko 2. ja kuva 1.), että matkustajista 70,0 % käytti HSL:n matkakorttia  ja 
22,8 % VR:n lippuja. HSL-alueen sisäisillä junamatkoilla 81,7 % matkustajista käytti HSL:n  matka-
korttia. HSL-alueen sisäisistä junamatkoista 67,1 % tehtiin matkakortin kaudella, 14,6 %  matkakortin 
arvolla ja 6,3 % HSL:n kerta- tai vuorokausilipuilla. VR:n lippujen osuus HSL-alueen  sisäisillä mat-
koilla oli 10,1 %.

HSL:n liput eivät käy alueen ulkopuolella, joten 99,0 % junamatkoista, joiden toinen pää on  HSL-
alueen ulkopuolella, tehtiin VR:n lipuilla (lisäksi mm. matkustajat, joilla on oikeus matkustaa ilman 
lippua). HSL-alueen ulkopuolelta tai ulkopuolelle suuntautuvien junamatkustajien, jotka käyttävät 
VR-lippua (7 666 tuhatta matkustajaa päivässä), osuus kaikkien lähijunalinjojen  kokonaismatkusta-
jamäärästä oli 14,2 %.  
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Matkustajat vuonna 2010 
(1 000 matk.)

Prosenttia matkustajista 
vuonna 2010

Lipun tyyppi
HSL-

sisäinen
HSL-

ulkoinen Yhteensä
HSL-

sisäinen
HSL- 

ulkoinen Yhteensä

HSL matkakortti, kausi 31 084 0 31 084 67,1 0,0 57,5
HSL matkakortti, arvo 6 750 0 6 750 14,6 0,0 12,5
HSL kertalippu (sis. 1–7 vrk liput) 2 903 0 2 903 6,3 0,0 5,4
HSL kännykkälippu 470 0 470 1,0 0,0 0,9
VR kausilippu 1 711 3 307 5 018 3,7 42,7 9,3
VR kausilippu + liityntälippu 87 188 276 0,2 2,4 0,5
VR sarjalippu 553 943 1 496 1,2 12,2 2,8
VR vyöhykekertalippu 1 645 2 511 4 155 3,5 32,4 7,7
VR kaukoliikennelippu 139 170 309 0,3 2,2 0,6
VR vapaalippu 123 56 179 0,3 0,7 0,3
VR henkilökortti 423 491 914 0,9 6,3 1,7
Muu lippu 24 25 49 0,1 0,3 0,1
Ilmainen, lapsi alle 7 vuotta 69 12 81 0,1 0,2 0,2
Ilmainen, lastenvaunut 240 7 246 0,5 0,1 0,5
Muu oikeus matkustaa liputta 105 31 136 0,2 0,4 0,3

Yhteensä 46 325 7 740 54 065 100,0 100,0 100,0

HSL matkakortti, kausi 31 084 0 31 084 67,1 0,0 57,5
HSL matkakortti, arvo 6 750 0 6 750 14,6 0,0 12,5
HSL:n muu lippu 3 373 0 3 373 7,3 0,0 6,2
VR lippu 4 680 7 666 12 346 10,1 99,0 22,8
Muu lippu 24 25 49 0,1 0,3 0,1
Oikeus matkustaa liputta 414 50 464 0,9 0,6 0,9

Yhteensä 46 325 7 740 54 065 100,0 100,0 100,0

Taulukko 2. Lipputyyppijakauma lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden nousu- ja pois-
tumisasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-alueella ja toinen 
HSL-alueen ulkopuolella. 

Kuva 1. Lipputyyppijakauma lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden nousu- ja poistu-
misasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-alueella ja toinen 
HSL-alueen ulkopuolella.
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HSL-alueen sisäisten matkojen lippujen perusteella saadaan selville HSL:n matkakortilla tehtyjen 
matkojen jakautuminen 7–16 vuotiaiden lasten, aikuisten täysihintaisten sekä aikuisten alennushin-
taisten lipputyyppien kesken. Lisäksi tiedetään ilmaiseen matkaan oikeutettujen alle 7-vuotiaiden 
lasten osuus. VR:n lippuja tai HSL:n kertalippuja käyttäneiden sekä liputtomaan  matkaan oikeutet-
tujen (pl. alle 7-vuotiaat)  ikäryhmä ei ole tiedossa. 59,7 % HSL-alueen  sisäisistä matkoista tehtiin 
HSL:n aikuisten matkakortilla. Aikuisten alennusryhmien lippuilla  tehtyjen matkojen osuus oli 18,0 
% ja 7–16-vuotiaiden HSL:n matkakortilla tehtyjä matkoja oli 4,4 %. 17,8 % matkustajista käytti lip-
puja, joista ei tiedetä ikäryhmää. Alle 7-vuotiaita  liputtomaan matkaan oikeutettuja lapsia oli 0,1 %.

Taulukossa 3. HSL:n ja VR:n liput on summattu lipun tyypin mukaan. Esityksessä korostuu  kausilip-
pulla tehtyjen matkojen osuus. Kuvassa 2. on esitetty vastaava jakauma.

Matkustajat vuonna 2010  
(1 000 matk.)

Prosenttia matkustajista 
vuonna 2010

Lipun tyyppi
HSL-

sisäinen
HSL-

ulkoinen Yhteensä
HSL-

sisäinen
HSL-

ulkoinen Yhteensä

Kertalippu 5 156 2 681 7 837 11,1 34,6 14,5
Arvo- tai sarjalippu 7 303 943 8 246 15,8 12,2 15,3
Kausilippu 33 428 4 042 37 470 72,2 52,2 69,3
Muu lippu 24 25 49 0,1 0,3 0,1
Oikeus matkustaa liputta 414 50 464 0,9 0,6 0,9

Yhteensä 46 325 7 740 54 065 100,0 100,0 100,0
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Taulukko 3. Lipputyyppijakauma lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden nousu- ja 
poistumisasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-alueella 
ja toinen HSL-alueen ulkopuolella.

Kuva 2. Lipputyyppijakauma lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden nousu- ja poistumisase-
mat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-alueella ja toinen HSL-alueen 
ulkopuolella.
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3.3  Matkustajien asuinkuntajakauma
Lähijunaliikenteessä HSL-alueella matkustaneista 82,8 % asuu HSL-kunnissa (taulukko 4.). Yksit-
täisistä kunnista oli eniten Helsingissä asuvia (37,6 %) ja toiseksi eniten Vantaalla asuvia  (19,4 %). 
17,1 % matkustajista asuu muualla kuin HSL-kunnissa. 

Tarkasteltaessa HSL-alueen ulkopuolelta/ulkopuolelle matkustaneiden junamatkoja, nähdään,  että 
84,8 % asuu muualla kuin HSL-alueella. HSL-alueen rajan ylittäneille kauniaislaisten  määrälle ei ole 
esitetty lukua (-), koska tutkimuksen aikana ei saatu yhtään kategoriaan  kuuluvaa matkahavaintoa. 
Kuvassa 3. on esitetty taulukkoa 4. vastaavat tulokset  pylväsdiagrammeina.

Matkustajat vuonna 2010 
(1 000 matk.)

Prosenttia matkustajista 
vuonna 2010

Asuinkunta HSL-sisäinen HSL-ulkoinen Yhteensä HSL-sisäinen HSL-ulkoinen Yhteensä
Helsinki 19 540 814 20 354 42,2 10,5 37,6
Espoo 8 075 184 8 259 17,4 2,4 15,3
Kauniainen 469 - 469 1,0 - 0,9
Vantaa 10 342 124 10 466 22,3 1,6 19,4
Kerava 3 123 16 3 139 6,7 0,2 5,8
Kirkkonummi 2 034 23 2 057 4,4 0,3 3,8
Muu 2 677 6 566 9 244 5,8 84,8 17,1
Tuntematon 65 13 78 0,1 0,2 0,1

Yhteensä 46 325 7 740 54 065 100,0 100,0 100,0
HSL-alue 
yhteensä 43 583 1 161 44 744 94,1 15,0 82,8

Taulukko 4. Matkustajien asuinkuntajakauma lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden 
nousu- ja poistumisasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-
alueella ja toinen HSL-alueen ulkopuolella.

Taulukko 5. Matkustajakilometrit ja keskimatkat asuinkunnittain lähijunaliikenteessä. HSL-sisäinen kuvaa juna-
matkoja, joiden nousu- ja poistumisasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen 
pää on HSL-alueella ja toinen HSL-alueen ulkopuolella.

Matkustajakilometrit (1 000 km) ja 
keskimatkat (km) vuonna 2010

Prosenttia 
matkustajakilometreistä 

vuonna 2010

HSL-sisäinen HSL-ulkoinen Yhteensä
HSL-

sisäinen
HSL-

ulkoinen Yhteensä
Asuinkunta

Matkustaja-
km

Keski-
matka

Matkustaja-
km

Keski-
matka

Matkustaja-
km

Keski-
matka

Helsinki 203 782 10,4 44 211 54,3 247 994 12,2 32,6 11,3 24,4
Espoo 101 136 12,5 9 880 53,7 111 016 13,4 16,2 2,5 10,9
Kauniainen 6 764 14,4 - - 6 764 14,4 1,1 - 0,7
Vantaa 140 747 13,6 4 952 39,9 145 699 13,9 22,5 1,3 14,3
Kerava 74 733 23,9 509 32,0 75 242 24,0 12,0 0,1 7,4
Kirkkonummi 55 658 27,4 1 268 55,5 56 926 27,7 8,9 0,3 5,6
Muu 41 650 15,6 329 726 50,2 371 375 40,2 6,7 84,3 36,5
Tuntematon 722 11,1 718 56,1 1 440 18,4 0,1 0,2 0,1
Yhteensä 625 193 13,5 391 264 50,6 1 016 457 18,8 100,0 100,0 100,0
HSL-alue 
yhteensä 582 820 13,4 60 821 52,4 643 641 14,4 93,2 15,5 63,3
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Kuva 3. Asuinkuntajakauma lähijunaliikenteessä.  HSL-sisäinen kuvaa junamatkoja, joiden nousu- ja poistu-
misasemat ovat HSL-alueella. HSL-ulkoinen kuvaa junamatkoja, joiden toinen pää on HSL-alueella ja toinen 
HSL-alueen ulkopuolella.

3.4  Matkustajien lipputyyppijakauma asuinkunnittain
Taulukosta 6. käy ilmi matkustajien lipputyyppijakauma asuinkunnittain lukumäärällisesti ja  taulukos-
ta 7. ilmenee matkustajien prosentuaalinen osuus verrattuna  kokonaismatkustajamäärään. Kum-
matkin taulukot on jaettu kahteen osaan: HSL-alueen  sisäisiin matkoihin sekä alueen ulkopuolelta ja 
ulkopuolelle suuntautuviin junamatkoihin. Kaikkia  lukuarvoja ei ole esitetty (-), koska havaintomää-
rä oli niissä liian pieni. 

HSL-alueella kaikista matkustajista 14,3 % aloitti lähijunamatkansa alueen ulkopuolelta tai  päättää 
matkansa alueen ulkopuolelle. Näistä matkustajista yli puolet (7,5 % kaikista  matkustajista) käyttää 
VR:n kausilippua. Sitä käyttävistä matkustajista suurin osa asuu muualla  kuin HSL-kunnissa.  
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Vuoden 2010 matkustajamäärät (1 000 matk.) asuinkunnan ja lippulajin mukaan, HSL-alueen sisäiset matkat
Lipun tyyppi Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Muu Tuntematon Yhteensä

HSL:n matkakortti, yht. 17 532 7 255 397 9 205 1 567 1 220 629 30 37 834
HSL-kunnan sisäinen, kausi 9 732 1 000 12 366 - 5 75 6 11 197
HSL-kunnan sisäinen, arvo 1 636 245 19 182 9 5 148 7 2 252
Seutu, kausi 4 734 4 717 247 6 943 33 52 138 10 16 872
Seutu, arvo 989 1 021 100 1 569 8 25 185 0 3 897
Lähiseutu 2, kausi 12 96 2 39 54 216 3 0 422
Lähiseutu 2, arvo 4 26 3 7 17 53 - 0 111
Lähiseutu 3, kausi 319 110 13 67 1 313 725 40 7 2 593
Lähiseutu 3, arvo 106 41 - 32 133 139 39 0 491

HSL:n kertalippu (sis. vuorokausili-
put, kännykkälippu) yht.

1 311 489 51 726 98 57 614 26 3 373

Yhden HSL-kunnan sisäinen matka 852 76 3 93 34 6 155 20 1 238
Seutu, lähiseutu 2, lähiseutu 3 459 414 48 633 64 51 459 7 2 135

VR:n lippu 551 236 17 344 1 402 729 1 392 9 4 680
VR:n kausilippu (sis. henkilökortit ja 
vapaaliput)

233 112 5 189 822 354 627 2 2 344

VR:n arvolippu (sarjalippu) 91 15 2 12 206 61 165 0 553
VR:n kertalippu 227 109 10 142 374 313 601 7 1 783

Muu lippu - 2 3 2 - 2 15 0 24
Oikeus matkustaa ilman lippua, yht. 146 93 2 64 56 25 27 0 414
Lapsi alle 7 vuotta 29 26 - - 3 7 3 0 69
Lastenvaunullinen 98 49 - 48 29 10 5 0 240

Muu 18 19 2 16 24 8 19 0 105
Yhteensä 19 540 8 075 469 10 342 3 123 2 034 2 677 65 46 325

Vuoden 2010 matkustajamäärät (1 000 matk.) asuinkunnan ja lippulajin mukaan, 
HSL-alueen ulkopuolelta alkaneet tai ulkopuolelle päättyneet matkat

Lipun tyyppi Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Muu Tuntematon Yhteensä
VR:n lippu, yht. 812 181 - 123 4 22 6 510 13 7 666
VR:n kausilippu (sis. henkilökortit ja 
vapaaliput)

304 16 - 56 4 7 3 655 0 4 042

VR:n arvolippu (sarjalippu) 124 28 - 28 - 1 757 6 943
VR:n kertalippu 384 138 - 39 - 14 2 098 7 2 681

Muu lippu 2 3 - 1 - - 19 0 25
Oikeus matkustaa ilman lippua - - - - 12 - 38 0 50
Yhteensä 814 184 - 124 16 23 6 566 13 7 740

Matkustajamäärä yhteensä 20 354 8 259 469 10 466 3 139 2 057 9 244 78 54 065

Taulukko 6. Matkustajien lipputyyppijakauma asuinkunnittain.

Taulukosta 7. nähdään, että suurin yksittäinen lipputyyppi-kunta-yhdistelmä oli helsinkiläiset, jotka 
käyttävät Helsingin sisäistä kausilippua (18,0 %) ja toiseksi suurin yhdistelmä seutukautta käyttä-
vät vantaalaiset (12,8 %). Näitä lippuja käytetään HSL-alueen sisäisillä matkoilla, jotka muodostavat 
85,7 % kaikista matkoista. Keravalaiset ja kirkkonummelaiset käyttävät eniten lähiseutu 3 -kausilippua.
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Prosenttia matkustajamäärästä asuinkunnan ja lippulajin mukaan, HSL-alueen sisäiset matkat

Lipun tyyppi Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Muu Tuntematon Yhteensä
HSL:n matkakortti, yht. 32,4 13,4 0,7 17,0 2,9 2,3 1,2 0,1 70,0

HSL-kunnan sisäinen, kausi 18,0 1,8 - 0,7 - - 0,1 0,0 20,7
HSL-kunnan sisäinen, arvo 3,0 0,5 - 0,3 - - 0,3 0,0 4,2
Seutu, kausi 8,8 8,7 0,5 12,8 0,1 0,1 0,3 0,0 31,2
Seutu, arvo 1,8 1,9 0,2 2,9 - - 0,3 0,0 7,2
Lähiseutu 2, kausi - 0,2 - 0,1 0,1 0,4 - 0,0 0,8
Lähiseutu 2, arvo - - - - - 0,1 - 0,0 0,2
Lähiseutu 3, kausi 0,6 0,2 - 0,1 2,4 1,3 0,1 0,0 4,8
Lähiseutu 3, arvo 0,2 0,1 - 0,1 0,2 0,3 0,1 0,0 0,9

HSL:n kertalippu (sis.vuorokausi-
liput, kännykkälippu) yht.

2,4 0,9 0,1 1,3 0,2 0,1 1,1 0,0 6,2

Yhden HSL-kunnan sisäinen matka 1,6 0,1 - 0,2 0,1 - 0,3 0,0 2,3
Seutu, lähiseutu 2, lähiseutu 3 0,8 0,8 0,1 1,2 0,1 0,1 0,8 0,0 3,9

VR:n lippu 1,0 0,4 - 0,6 2,6 1,3 2,6 0,0 8,7
VR:n kausilippu (sis. henkilökortit ja 
vapaaliput)

0,4 0,2 - 0,4 1,5 0,7 1,2 0,0 4,3

VR:n arvolippu (sarjalippu) 0,2 - - - 0,4 0,1 0,3 0,0 1,0
VR:n kertalippu 0,4 0,2 - 0,3 0,7 0,6 1,1 0,0 3,3

Muu lippu - - - - - - - 0,0 -
Oikeus matkustaa ilman lippua, yht. 0,3 0,2 - 0,1 0,1 - 0,1 0,0 0,8

Lapsi alle 7 vuotta 0,1 - - - - - - 0,0 0,1
Lastenvaunullinen 0,2 0,1 - 0,1 0,1 - - 0,0 0,4

Muu - - - - - - - 0,0 0,2
Yhteensä 36,1 14,9 0,9 19,1 5,8 3,8 5,0 0,1 85,7

Prosenttia matkustajamäärästä asuinkunnan ja lippulajin mukaan, 
HSL-alueen ulkopuolelta alkaneet tai ulkopuolelle päättyneet matkat

Lipun tyyppi Helsinki Espoo Kauniainen Vantaa Kerava Kirkkonummi Muu Tuntematon Yhteensä
VR:n lippu, yht. 1,5 0,3 - 0,2 - - 12,0 0,0 14,2

VR:n kausilippu (sis. henkilökortit ja 
vapaaliput)

0,6 - - 0,1 - - 6,8 0,0 7,5

VR:n arvolippu (sarjalippu) 0,2 0,1 - 0,1 - - 1,4 0,0 1,7
VR:n kertalippu 0,7 0,3 - 0,1 - - 3,9 0,0 5,0

Muu lippu - - - - - - - 0,0 -
Oikeus matkustaa ilman lippua - - - - - - 0,1 0,0 0,1
Yhteensä 1,5 0,3 - 0,2 - - 12,1 0,0 14,3

Matkustajamäärä yhteensä 37,6 15,3 0,9 19,4 5,8 3,8 17,1 0,1 100,0

Taulukko 7. Matkustajien prosentuaalinen lipputyyppijakauma asuinkunnittain.
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3.5  Lipputyyppijakauma junalinjoittain
Junalinjoittain matkustajien lipputyyppijakaumassa on suuria eroja (taulukot 8. ja 9. sekä kuva  4.). 
HSL-alueen sisäisten junalinjojen ja ulkopuolelle liikennöivien linjojen lipputyyppijakaumat  poikke-
avat selvästi toisistaan. Tarkempaa analyysia varten on hyvä jakaa junalinjoja eri ryhmiin liikennöin-
tialueen ja -radan mukaan. Liitteessä 6. on kuvattu junalinjojen jakautuminen radoittain ja liiken-
nöintialueen mukaan sekä liitteessä 3. on esitetty lähijunaliikenteen asemat. Kaikkien  junalinjojen 
kohdalla ei ole esitetty arvoa jokaiselle lipputyypille, koska havaintoja ei ole saatu  ollenkaan tai riit-
tävästi. Tällöin taulukkoon on merkitty viiva (-). Vertailukohdaksi taulukoihin ja  kuvaajaan on merkitty 
linjakohtaisten jakaumien lisäksi kaikkien linjojen yhteenlaskettu lipputyyppijakauma. 

Kuvasta 4. nähdään, että linjoilla A, E, I, K, M ja N matkakortilla olevan kausilipun käyttö oli 70 %:n 
luokkaa. Nämä linjat kulkevat ainoastaan HSL-alueen sisällä. HSL-alueen sisäisiä linjoja  ovat myös 
L, S ja U, mutta näillä Kirkkonummelle asti liikennöivillä linjoilla matkakortin kausilipulla matkustavi-
en osuus oli 55–60 % riippuen linjasta. Verratessa HSL-alueen sisällä liikennöiviä linjoja huomataan, 
että linjojen A, E, I, M ja N lipputyyppijakaumat olivat hyvin samankaltaiset. HSL-matkalippujen käyt-
tö oli niissä 93–96 %:n luokkaa. N-linja poikkeaa muista siinä, että  se menee Keravalle asti, mutta 
liikennöintiajankohdat ovat ainoastaan varhaisessa aamussa ja  myöhäisemmässä illassa, jolloin se 
korvaa I- ja K-junien kulun. 

Vuotuinen matkustajamäärä (1 000 matk.) junalinjoittain ja lipputyypeittäin 2010

HSL matkakortti

HSL kertalippu 
(sis. vrk liput ja 
kännykkäliput)

HSL-
matkaliput 

yhteensä

VR:n lippu
Oikeus 

matkustaa 
ilman 

lippuaLinja Kausi Arvo
VR:n 

kausilippu

VR:n  
sarja-
lippu

VR:n 
kerta-
lippu

VR:n 
liput 

yhteensä
Muu 

lippu
Kaikki 

yhteensä
A 3 442 664 448 4 554 213 18 85 317 16 - 4 886
D 5 1 - 6 61 3 3 68 - - 73
E 2 839 613 339 3 791 125 20 83 229 43 4 4 067
G 18 4 4 25 85 26 48 159 4 - 187
H 416 90 35 542 1 725 387 1 041 3 153 30 - 3 724
I 4 463 913 495 5 871 115 67 34 216 59 - 6 146
K 6 627 1 235 689 8 550 586 125 279 990 95 2 9 638
L 156 71 17 245 6 6 20 32 - - 277
M 7 682 1 647 792 10 121 225 53 150 429 56 - 10 606
N 640 160 79 879 20 3 32 55 4 - 939
R 624 155 62 841 1 944 443 1 385 3 772 45 28 4 687
S 1 147 413 145 1 704 95 34 189 319 47 - 2 070
T 124 33 20 177 26 9 36 71 1 - 249
U 2 086 562 216 2 863 228 41 316 586 33 6 3 488
Y 327 59 13 399 273 34 155 462 6 - 867
Z 489 131 19 639 658 224 608 1 490 25 8 2 162
Kaikki 
linjat yht. 31 084 6 750 3 373 41 207 6 386 1 496 4 464 12 346 464 49 54 065

Rantarata 9 997 2 381 1 178 13 556 941 154 849 1 944 145 11 15 656

Vantaan-
kosken 
rata

7 682 1 647 792 10 121 225 53 150 429 56 - 10 606

Päärata 12 911 2 590 1 384 16 885 4 500 1 061 2 854 8 415 237 31 25 569

Oikorata 494 132 19 644 719 227 611 1 558 25 8 2 235

Taulukko 8. Lipputyyppijakauma junalinjoittain matkustajamäärän mukaan.
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Taulukko 9. Prosentuaalinen lipputyyppijakauma junalinjoittain.

Prosenttia linjakohtaisesta matkustajamäärästä lipputyypeittäin 2010

HSL matkakortti VR:n lippu

Linja Kausi Arvo

HSL kerta-
lippu (sis. 

vrk liput ja 
kännykkä-

liput)

HSL-
matkaliput 

yhteensä
VR:n 

kausilippu
VR:n  

sarjalippu
VR:n 

kertalippu
VR:n liput 
yhteensä

Oikeus 
matkustaa 

ilman 
lippua

Muu 
lippu

Kaikki 
yhteensä

A 70,4 13,6 9,2 93,2 4,4 0,4 1,7 6,5 0,3 - 100,0
D 6,9 0,8 - 7,6 83,8 4,3 4,3 92,4 - - 100,0
E 69,8 15,1 8,3 93,2 3,1 0,5 2,1 5,6 1,1 0,1 100,0
G 9,4 2,0 1,9 13,3 45,2 14,1 25,5 84,7 2,0 - 100,0
H 11,2 2,4 1,0 14,5 46,3 10,4 27,9 84,7 0,8 - 100,0
I 72,6 14,9 8,1 95,5 1,9 1,1 0,5 3,5 1,0 - 100,0
K 68,8 12,8 7,1 88,7 6,1 1,3 2,9 10,3 1,0 0,0 100,0
L 56,3 25,8 6,3 88,4 2,1 2,2 7,3 11,6 - - 100,0
M 72,4 15,5 7,5 95,4 2,1 0,5 1,4 4,0 0,5 - 100,0
N 68,2 17,1 8,4 93,7 2,1 0,3 3,4 5,9 0,4 - 100,0
R 13,3 3,3 1,3 18,0 41,5 9,5 29,5 80,5 1,0 0,6 100,0
S 55,4 19,9 7,0 82,3 4,6 1,7 9,1 15,4 2,3 - 100,0
T 49,8 13,3 8,0 71,1 10,4 3,8 14,5 28,7 0,2 - 100,0
U 59,8 16,1 6,2 82,1 6,5 1,2 9,1 16,8 0,9 0,2 100,0
Y 37,8 6,8 1,5 46,0 31,5 3,9 17,9 53,3 0,7 - 100,0
Z 22,6 6,1 0,9 29,6 30,4 10,4 28,1 68,9 1,2 0,4 100,0

Kaikki 
linjat 57,5 12,5 6,2 76,2 11,8 2,8 8,3 22,8 0,9 0,1 100,0
Rantarata 63,9 15,2 7,5 86,6 6,0 1,0 5,4 12,4 0,9 0,1 100,0

Vantaan-
kosken 
rata

72,4 15,5 7,5 95,4 2,1 0,5 1,4 4,0 0,5 - 100,0

Päärata 50,5 10,1 5,4 66,0 17,6 4,2 11,2 32,9 0,9 0,1 100,0

Oikorata 22,1 5,9 0,8 28,8 32,2 10,2 27,3 69,7 1,1 0,3 100,0
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Kuva 4. Lipputyyppijakauma junalinjoittain.
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L- ja K-linjat olivat hyvin samanlaisia HSL-matkalippujen osuuksien kohdalla (88–89 %), vaikka  ne 
liikennöivät eri radoilla. Kummatkin niistä kulkevat HSL-alueen uloimpiin kuntiin asti. Kun verrataan 
K- ja L-junien matkustajien VR-lippujen osuutta, huomataan, että K-junissa käytettiin paljon enem-
män kausilippua. Sama on huomattavissa myös HSL-lippujen osuuksia verrattaessa. Tämä johtunee 
L-junan liikennöintiajoista (varhaisaamut ja myöhäisillat). Ero voi liittyä myös liikkumiskäyttäytymisen 
eroihin ratojen välillä. S- ja U-linjoilla HSL-matkalippujen käyttö oli samansuuruista, noin 82 %:n luok-
kaa. VR-lippujen kokonaisosuus ja suhteet olivat näillä linjoilla samankaltaiset.

HSL-alueen ulkopuolelle liikennöivät linjat: D, G, H, R, T, Y ja Z. Näistä T-junalla oli selkeästi  eniten 
HSL-lipuilla matkustavia matkustajia (kaikkiaan 71,1 %, josta matkakortin kaudella 49,8  %). T-juna 
kulkee Riihimäelle asti, mutta koska se kuuluu yölinjoihin pysähtyen jokaisella asemalla, oli sillä eri-
lainen lipputyyppijakauma verrattuna muihin Riihimäelle kulkeviin juniin. Riihimäelle kulkevat myös 
H- ja R-linjat, joiden lipputyyppijakaumat muistuttavat toisiaan. Suurimman osuuden niissä omasivat 
VR:n kausiliput (H-linjalla 46,3 % ja R-linjalla 41,5 %). HSL-lippujen osuus oli H-linjalla 14,5 % ja R-
linjalla 18,0 % eli VR:n lippuja kokonaisuudessaan käytetään huomattavasti enemmän kuin HSL:n 
lippuja. 

G-linja on poikkeuksellinen, koska mentäessä Helsingistä poispäin se pysähtyy Pasilan jälkeen  seu-
raavan kerran vasta HSL-alueen ulkopuolella Kyrölässä. HSL-matkalippuja käytettiin G-linjalla vä-
hemmän kuin R- ja H-linjoilla, 13,3 %. Kaikista linjoista G-linjalla käytettiin suhteessa eniten VR:n 
sarjalippuja (14,1 %). Vielä vähemmän HSL-lippuja käytettiin D-linjalla (taajamajuna  H 9853), jossa 
niiden osuus jäi alle 10 %:n. VR:n kausilippujen osuus oli siellä 83,8 %, mikä viittaa tällä kerran vuo-
rokaudessa kulkevalla junalla matkustavien liikkuvan sillä säännöllisesti. Hyvä vertailukohde D-junal-
le on Z-juna, joka kulkee säännöllisesti koko päivän aikana. Z-junassa HSL:n matkakortin kaudella 
matkustavia oli 22,6 % ja VR:n lippuja käyttäviä 68,9 %. 

Rantaradalla HSL-alueen ulkopuolelle kulkee ainoastaan Y-juna, joka ulottuu Karjaalle asti. HSL:n 
kausilippujen osuus oli 37,8 % ja VR:n kausilippujen osuus 31,5 %. VR:n lippuja oli kaiken kaikkiaan 
hieman yli puolet Y-linjalla. Kokonaisuudessaan on huomattavissa, että HSL-alueen ulkopuolelle lii-
kennöivillä linjoilla VR-lipuilla matkustavien osuus on suurempi kuin HSL-lipuilla, jos T-linja jätetään 
pois tarkastelusta.  

3.6  Keskimatkat junalinjoittain lipputyyppijakauman mukaan
Merkittävin junalinjakohtaisesti laskettuun keskimatkaan vaikuttava tekijä on junalinjan pituus, jon-
ka rajoissa keskimatka pääasiassa määräytyy. Linjoilla R, H ja Z tietyillä junavuoroilla lähijunalinjan 
pääteasemalla juna jatkaa matkaansa kaukoliikenteen junana, jolloin matkustajan ilmoittama mat-
kanpituus voi olla lähijunalinjan pituutta suurempi. Linjan ulkopuolelle ulottuvia matkoja oli tutkimuk-
sen aikana ainoastaan R-linjan kohdalla. Niiden osuus R-linjan matkustajakilometreistä oli vain 0,02 %. 
Keskimatkoihin linjoilla vaikuttaa myös asemien määrä ja tiheys,  sillä niiden lisääntyessä mahdolli-
suus lyhyempiin junamatkoihin kasvaa. Kaikkien junalinjojen  kohdalla ei ole esitetty arvoa jokaiselle 
lipputyypille, koska havaintoja ei saatu. Tällaiset tapaukset on merkitty viivalla (-).  
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Keskimatka (lokakuun arkivrk) junalinjoittain ja lipputyypeittäin 2010, km

HSL matkakortti VR:n lippu

Linja Kausi Arvo

HSL 
kertalippu 

(sis. vrk 
liput)

VR:n 
kausilippu

VR:n  
sarjalippu

VR:n 
kertalippu

Oikeus 
matkustaa 

ilman 
lippua

Muu 
lippu

Kaikki 
liput 

Linjan 
pituus

A 8,1 8,6 8,5 6,0 6,9 7,4 10,3 - 8,1 11,2
D 13,3 15,7 - 57,5 59,1 59,1 - - 54,3 104,2
E 13,3 13,8 14,5 13,3 14,0 14,3 14,5 18,7 13,5 24,0
G 3,1 3,1 3,1 36,2 36,3 35,5 37,0 - 31,6 38,7
H 20,4 20,1 17,6 39,9 41,8 41,6 38,5 - 37,7 71,3
I 10,1 10,4 11,1 7,5 9,4 9,6 10,4 - 10,2 15,7
K 14,6 14,9 14,0 20,0 21,0 22,2 14,3 3,2 15,2 28,7
L 14,3 15,6 9,5 30,9 36,9 23,5 - - 15,9 37,1
M 9,6 9,9 9,9 9,2 8,3 10,3 8,6 - 9,7 15,0
N 13,2 13,8 13,3 18,3 27,8 23,5 15,1 - 13,8 28,7
R 22,2 21,5 16,5 42,1 43,0 51,9 33,0 70,5 41,5 71,3
S 16,0 17,7 15,9 24,1 29,8 29,2 16,3 - 18,2 37,1
T 16,4 17,0 16,4 44,9 35,2 42,1 9,3 - 23,9 71,3
U 17,1 18,9 15,4 23,5 27,0 29,1 19,0 35,0 19,0 37,1
Y 27,1 25,9 25,9 46,9 48,1 52,7 35,2 - 38,7 86,0
Z 20,7 18,2 13,7 54,7 64,5 66,2 48,4 49,6 48,6 104,2

Kaikki linjat 12,5 13,2 12,2 36,5 39,7 43,2 19,2 54,9 18,8

HSL-sisäinen 
linjat

11,9 12,7 12,0 16,0 17,8 21,7 13,3 23,7 12,5

HSL-ulkoinen 
linjat

21,7 20,4 16,9 43,4 46,8 51,0 38,1 66,1 41,0

Taulukko 10. Keskimatkat junalinjoittain ja lipputyypeittäin.

Lähes jokaisella linjalla pisin keskimatka oli tehty VR:n lipulla (taulukko 10.). Ainoastaan linjoilla  A, E 
ja I pisin keskimatka lipputyypin mukaan oli tehty HSL-lipulla. Tarkastellessa erikseen  HSL:n lippuja 
ja VR:n lippuja, nähdään, että kummankin osalta arvo- ja kertalipuilla tehtiin  yleensä pidempiä juna-
matkoja. Poikkeuksena tähän oli VR:n lippujen osalta T-linja ja HSL-lippujen osalta H, R, Y, Z linjat. 
Erot eivät näidenkään osalta olleet kovin suuria.

3.7  Matkustajakilometrit junalinjoittain lipputyyppijakauman mukaan
Verratessa kuvaa 5. ja kuvaa 4. huomataan, että matkustajakilometrien jakautuminen lipputyypeit-
täin ja linjoittain muistuttaa hyvin paljon matkustajamäärien jakautumista lipputyyppien mukaan lin-
joilla. Linjakohtaisesti tarkasteltuna (taulukko 11. ja 12. sekä kuva 5.) A-, E- ja I-linjoilla VR-lippujen 
matkustajakilometriosuudet olivat prosentuaalisesti pienemmät kuin matkustajamääräosuudet, mikä 
johtuu näillä linjoilla HSL:n lipuilla tehtävistä pidemmistä junamatkoista. M-linjaa lukuun ottamatta 
kaikilla lopuilla linjoilla HSL:n lippujen matkustajakilometrien prosentuaaliset osuudet olivat pienem-
mät kuin niiden matkustajamääräosuudet. Kyseisillä linjoilla VR:n lipuilla tehtyjen matkojen keski-
matkat olivat siis suurempia kuin HSL:n lipuilla tehtyjen matkojen. Etenkin G-linjalla tämä on hyvin 
nähtävissä. HSL:n lipuilla tehdään matkoja ainoastaan Helsingin ja Pasilan välillä. Vaikka HSL:n lip-
pujen matkustajamäärän osuus olikin 13,3 %, niin matkustajakilometreissä niiden osuus oli vain 1,3 
%. Kaikkien junalinjojen kohdalla ei ole esitetty arvoa jokaiselle lipputyypille, koska havaintoja ei ole 
saatu. Tällöin kohtaa on merkitty viivalla (-). 
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Matkustajakilometrit (1 000 matkustajakm) junalinjoittain ja lipputyypeittäin vuonna 2010

HSL matkakortti VR:n lippu

Linja Kausi Arvo

HSL 
kertalippu 

(sis. vrk 
liput)

HSL-
matkaliput 

yhteensä
VR:n 

kausilippu
VR:n  

sarjalippu
VR:n 

kertalippu
VR:n liput 
yhteensä

Oikeus 
matkustaa 

ilman 
lippua

Muu 
lippu

Kaikki 
yhteensä

A 27 810 5 726 3 798 37 334 1 288 128 629 2 045 164 - 39 543
D 67 9 - 75 3 527 184 184 3 895 - - 3 970
E 37 687 8 488 4 926 51 101 1 671 275 1 194 3 140 623 79 54 943
G 54 12 11 77 3 064 959 1 697 5 720 136 - 5 933
H 8 501 1 819 625 10 945 68 866 16 204 43 290 128 360 1 150 - 140 455
I 45 087 9 454 5 506 60 047 867 633 323 1 823 613 - 62 482
K 96 624 18 374 9 623 124 621 11 701 2 624 6 182 20 507 1 355 8 146 492
L 2 227 1 115 166 3 508 177 229 478 884 - - 4 392
M 73 853 16 256 7 856 97 964 2 076 445 1 547 4 068 485 - 102 518
N 8 423 2 210 1 051 11 685 362 83 755 1 201 62 - 12 948
R 13 856 3 329 1 027 18 212 81 832 19 040 71 922 172 795 1 486 2 003 194 496
S 18 356 7 320 2 296 27 972 2 302 1 025 5 523 8 850 775 - 37 597
T 2 031 562 329 2 923 1 163 332 1 515 3 010 6 - 5 938
U 35 647 10 617 3 316 49 580 5 363 1 117 9 210 15 691 624 220 66 114
Y 8 870 1 527 335 10 733 12 829 1 611 8 182 22 623 210 - 33 565
Z 10 110 2 390 259 12 759 36 027 14 462 40 240 90 729 1 204 378 105 070
Kaikki 
linjat 
yht.

389 204 89 207 41 125 519 537 233 115 59 353 192 871 485 339 8 893 2 688 1 016 457

Prosenttia linjakohtaisesta matkustajakilometreistä lipputyypeittäin vuonna 2010

HSL matkakortti VR:n lippu

Linja Kausi Arvo

HSL 
kertalippu 

(sis. vrk 
liput)

HSL-
matkaliput 

yhteensä
VR:n 

kausilippu
VR:n  

sarjalippu
VR:n 

kertalippu
VR:n liput 
yhteensä

Oikeus 
matkustaa 

ilman 
lippua

Muu 
lippu

Kaikki 
yhteensä

A 70,3 14,5 9,6 94,4 3,3 0,3 1,6 5,2 0,4 - 100,0
D 1,7 0,2 - 1,9 88,8 4,6 4,6 98,1 - - 100,0
E 68,6 15,4 9,0 93,0 3,0 0,5 2,2 5,7 1,1 0,1 100,0
G 0,9 0,2 0,2 1,3 51,7 16,2 28,6 96,4 2,3 - 100,0
H 6,1 1,3 0,4 7,8 49,0 11,5 30,8 91,4 0,8 - 100,0
I 72,2 15,1 8,8 96,1 1,4 1,0 0,5 2,9 1,0 - 100,0
K 66,0 12,5 6,6 85,1 8,0 1,8 4,2 14,0 0,9 0,0 100,0
L 50,7 25,4 3,8 79,9 4,0 5,2 10,9 20,1 - - 100,0
M 72,0 15,9 7,7 95,6 2,0 0,4 1,5 4,0 0,5 - 100,0
N 65,1 17,1 8,1 90,2 2,8 0,6 5,8 9,3 0,5 - 100,0
R 7,1 1,7 0,5 9,4 42,1 9,8 37,0 88,8 0,8 1,0 100,0
S 48,8 19,5 6,1 74,4 6,1 2,7 14,7 23,5 2,1 - 100,0
T 34,2 9,5 5,5 49,2 19,6 5,6 25,5 50,7 0,1 - 100,0
U 53,9 16,1 5,0 75,0 8,1 1,7 13,9 23,7 0,9 0,3 100,0
Y 26,4 4,5 1,0 32,0 38,2 4,8 24,4 67,4 0,6 - 100,0
Z 9,6 2,3 0,2 12,1 34,3 13,8 38,3 86,4 1,1 0,4 100,0
Kaikki 
linjat

38,3 8,8 4,0 51,1 22,9 5,8 19,0 47,7 0,9 0,3 100,0

Taulukko 11. Matkustajakilometrit junalinjoittain ja lipputyypeittäin.

Taulukko 12. Matkustajakilometrien prosentuaalinen jakauma junalinjoittain ja lipputyypeittäin.
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Kuva 5. Matkustajakilometriosuudet junalinjoittain ja lipputyypeittäin.

3.8  Liityntäkulkutavat juna-asemittain 
Aineistosta on taulukoitu kulkutavat, joita käytetiin nousuasemalle tultaessa ja jatkettaessa matkaa 
poistumisasemalta. Taulukoissa viivalla (-) on merkitty kohtia, joista ei ole tarpeeksi havaintoja luvun 
esittämiseksi ja tyhjäksi on jätetty sellaiset asemien ja kulkutapojen yhdistelmät, jotka eivät ole mah-
dollisia, esim. metro liityntäkulkutapana muualla kuin Helsingin päärautatieasemalla. 

Taulukoista 13. ja 14. nähdään, että HSL-alueella kävely oli suosituin kulkutapa asemasta riippumat-
ta. Toiseksi suosituin kulkutapa oli linja-auto, jota käytetään asemista eniten Oulunkylässä (32,5 %). 
Syynä tähän lienee Jokeri-linja. Kaikilla asemilla yhteensä henkilöauton osuus oli 6,8 %. Eniten sitä 
käytettiin rantaradalla HSL-alueen ulkopuolisilla asemilla (42,4 %). Pyöräily oli asemista suosituinta 
Keravalla, jossa sen osuus oli 16,0 %.
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Taulukko 13. Kulkutavat asemittain. Luvut sisältävät kulkutavan valinnan sekä kyseiselle asemalle tultaessa että 
sieltä poistuttaessa.

Vuotuiset liityntäkulkutapamäärät (1 000 matkustajaa) nousu- ja poistumisasemittain vuonna 2010

Asema Kävely Pyöräily Juna
Linja-

auto Metro
Raitio-
vaunu

Henkilö-
auto Muu

Ei 
tiedossa Yhteensä

Päärata ja oikorata
HSL-alueen 
ulkopuoliset

3 410 1 094 92 280 2 100 95 435 7 507

Kerava 1 656 532 92 173 730 24 113 3 320
Savio 550 50 5 0 7 5 5 623
Korso 1 305 219 11 245 229 6 - 2 014
Rekola 551 32 - - 24 5 13 626
Koivukylä 1 416 31 32 56 99 5 13 1 651
Hiekkaharju 432 17 10 31 9 - - 498
Tikkurila 2 721 151 506 793 346 24 41 4 582
Puistola 1 998 129 93 210 189 17 3 2 638
Tapanila 1 002 28 51 6 17 - 4 1 107
Malmi 2 249 102 239 875 184 5 11 3 667
Pukinmäki 750 9 31 92 55 - 3 940
Oulunkylä 845 20 40 483 96 - 2 1 487
Käpylä 304 15 33 63 6 2 3 426

Vantaankosken rata
Vantaankoski 552 7 22 144 241 15 - 980
Martinlaakso 960 5 37 119 22 - - 1 142
Louhela 711 3 16 17 34 5 - 787
Myyrmäki 1 835 39 116 349 117 - 4 2 461
Malminkartano 2 081 23 58 8 46 - 10 2 225
Kannelmäki 1 636 25 65 68 55 - 25 1 874
Pohjois-Haaga 924 3 40 84 12 - 15 1 079
Rantarata
HSL-alueen ulkopuoliset 92 19 8 9 99 7 - 234
Kirkkonummi 760 142 54 65 585 16 - 1 622
Tolsa 111 7 - - 15 - - 133
Jorvas 86 2 2 - 8 2 - 100
Masala 350 68 27 6 127 - - 578
Luoma 23 - 2 - 5 - - 29
Mankki 32 - - - 4 - - 36
Kauklahti 658 45 51 95 155 10 3 1 018
Espoo 1 640 48 188 742 200 7 6 2 830
Tuomarila 796 26 5 16 24 - 2 870
Koivuhovi 412 12 12 3 10 2 - 451
Kauniainen 557 17 13 150 206 6 - 949
Kera 589 4 50 5 4 - 9 661
Kilo 614 7 18 15 8 - - 662
Leppävaara 3 024 108 426 1 637 416 8 16 5 635
Mäkkylä 138 - - 1 9 - 2 151
Pitäjänmäki 776 19 7 129 57 - 3 991
Valimo 761 5 30 10 12 2 3 823

Huopalahti 1 112 19 623 498 33 3 12 2 299
Ilmala 306 2 26 28 4 - - 367
Pasila 6 426 141 4 681 2 064 771 275 19 112 14 490
Helsinki 18 830 157 1 915 3 448 3 874 2 667 493 78 103 31 565
Yhteensä 65 985 3 384 9 728 13 015 3 874 3 437 7 369 368 971 108 131
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Taulukko 14. Kulkutavat asemittain. Osuus kuvaa kulkutavan valintaa sekä kyseiselle asemalle tultaessa että 
sieltä poistuttaessa.

Vuotuiset liityntäkulkutapaosuudet (%) nousu- ja poistumisasemittain vuonna 2010

Asema Kävely Pyöräily Juna
Linja-

auto Metro
Raitio-
vaunu

Henkilö-
auto Muu

Ei 
tiedossa Yhteensä

Päärata ja 
oikorata
HSL-alueen 
ulkopuoliset

45,4 14,6 1,2 3,7 28,0 1,3 5,8 100,0

Kerava 49,9 16,0 2,8 5,2 22,0 0,7 3,4 100,0
Savio 88,3 8,0 0,8 0,0 1,2 0,9 0,8 100,0
Korso 64,8 10,9 0,5 12,2 11,4 0,3 - 100,0
Rekola 88,1 5,1 - - 3,9 0,9 2,0 100,0
Koivukylä 85,8 1,9 1,9 3,4 6,0 0,3 0,8 100,0
Hiekkaharju 86,7 3,4 2,0 6,1 1,8 - - 100,0
Tikkurila 59,4 3,3 11,0 17,3 7,6 0,5 0,9 100,0
Puistola 75,7 4,9 3,5 8,0 7,1 0,6 0,1 100,0
Tapanila 90,5 2,5 4,6 0,5 1,5 - 0,3 100,0
Malmi 61,3 2,8 6,5 23,9 5,0 0,1 0,3 100,0
Pukinmäki 79,8 1,0 3,3 9,8 5,9 - 0,3 100,0
Oulunkylä 56,8 1,4 2,7 32,5 6,5 - 0,2 100,0
Käpylä 71,4 3,5 7,8 14,7 1,4 0,5 0,7 100,0
Vantaankosken 
rata
Vantaankoski 56,3 0,7 2,2 14,7 24,6 1,5 - 100,0
Martinlaakso 84,0 0,4 3,2 10,4 1,9 - - 100,0
Louhela 90,3 0,4 2,1 2,2 4,4 0,6 - 100,0
Myyrmäki 74,6 1,6 4,7 14,2 4,8 - 0,2 100,0
Malminkartano 93,5 1,0 2,6 0,4 2,0 - 0,4 100,0
Kannelmäki 87,3 1,3 3,5 3,6 2,9 - 1,3 100,0
Pohjois-Haaga 85,7 0,3 3,7 7,8 1,1 - 1,4 100,0
Rantarata
HSL:n 
ulkopuoliset

39,5 7,9 3,2 3,8 42,4 3,1 - 100,0

Kirkkonummi 46,9 8,8 3,3 4,0 36,0 1,0 - 100,0
Tolsa 83,3 5,2 - - 11,6 - - 100,0
Jorvas 85,8 2,4 1,9 - 8,0 1,9 - 100,0
Masala 60,6 11,7 4,6 1,1 22,0 - - 100,0
Luoma 76,9 - 6,3 - 16,8 - - 100,0
Mankki 87,9 - - - 12,1 - - 100,0
Kauklahti 64,7 4,4 5,0 9,4 15,2 1,0 0,3 100,0
Espoo 57,9 1,7 6,6 26,2 7,1 0,2 0,2 100,0
Tuomarila 91,5 3,0 0,6 1,8 2,8 - 0,3 100,0
Koivuhovi 91,3 2,7 2,6 0,7 2,3 0,4 - 100,0
Kauniainen 58,7 1,8 1,4 15,8 21,7 0,6 - 100,0
Kera 89,1 0,6 7,6 0,7 0,6 - 1,4 100,0
Kilo 92,7 1,1 2,6 2,3 1,2 - - 100,0
Leppävaara 53,7 1,9 7,6 29,0 7,4 0,1 0,3 100,0
Mäkkylä 91,8 - - 1,0 5,9 - 1,3 100,0
Pitäjänmäki 78,3 1,9 0,7 13,0 5,7 - 0,3 100,0
Valimo 92,5 0,6 3,6 1,2 1,5 0,2 0,3 100,0
Huopalahti 48,4 0,8 27,1 21,7 1,4 0,1 0,5 100,0
Ilmala 83,5 0,6 7,1 7,7 1,1 - - 100,0
Pasila 44,4 1,0 32,3 14,2 5,3 1,9 0,1 0,8 100,0
Helsinki 59,7 0,5 6,1 10,9 12,3 8,4 1,6 0,2 0,3 100,0
Yhteensä 61,0 3,1 9,0 12,0 3,6 3,2 6,8 0,3 0,9 100,0
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Liitteet

Liite 1. Tutkimuslomake.

3920/29.9.2010 Pah
HSL / Lippulajitutkimus 2010 / Lähiliikenteen junat

Haastattelija

pvm juna lähtöaika hgistä/tuloaika hkiin

suunta
nousuasemalla poistumisasemalla

lippulaji asuinkunta nousuasema
poistumis-
asema

liityntäkulku-
muoto

liityntäkulku-
muoto

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
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nousuasemalla poistumisasemalla

lippulaji asuinkunta nousuasema
poistumis-
asema

liityntäkulku-
muoto

liityntäkulku-
muoto

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44
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Koodit
Päärata Rantarata Vantaankosken rata
HKI Helsinki HKI Helsinki HKI Helsinki
PSL Pasila PSL Pasila PSL Pasila
KÄP Käpylä ILA Ilmala ILA Ilmala
OLK Oulunkylä HPL Huopalahti HPL Huopalahti
PMK Pukinmäki VMO Valimo POH Pohjois-Haaga
ML Malmi PJM Pitäjänmäki KAN Kannelmäki
TNA Tapanila MÄK Mäkkylä MLO Malminkartano
PLA Puistola LPV Leppävaara MYR Myyrmäki
TKL Tikkurila KIL Kilo LOH Louhela
HKH Hiekkaharju KEA Kera MRL Martinlaakso
KVY Koivukylä KNI Kauniainen VKS Vantaankoski
RKL Rekola KVH Koivuhovi
KRS Korso TRL Tuomarila
SAV Savio EPO Espoo
KE Kerava KLH Kauklahti Oikorata
KRÖ Kyrölä MNK Mankki HKI Helsinki
JP Järvenpää LMA Luoma PSL Pasila
SAU Saunakallio MAS Masala TKL Tikkurila
PUR Purola JRS Jorvas KE Kerava
NUP Nuppulinna TOL Tolsa HAA Haarajoki
JK Jokela KKN Kirkkonummi MLÄ Mäntsälä
HY Hyvinkää STI Siuntio LH Lahti
RI Riihimäki IKO Inkoo

KR Karjaa

Tähän junaan liittyvät
Lippulajit Liityntäkulkutavat
Matkakorteille saadaan 4-numeroinen koodi tarkastajalaitteelta. Kävely 1
Muut liput luokitellaan seuraavasti: Pyöräily 2

Muu moottoroimaton 3
HSL:n paperiliput ja kertakortit, esim. kerta- ja matkailijaliput: Juna 4

Sisäinen 0 lipussa on HSL:n logo (voi olla lisäksi VR:n logo) Bussi 5
Seutu 1 lipussa on HSL:n logo (voi olla lisäksi VR:n logo) Metro 6
Lähiseutu 2 2 lipussa on HSL:n logo (voi olla lisäksi VR:n logo) Raitiovaunu 7
Lähiseutu 3 3 lipussa on HSL:n logo (voi olla lisäksi VR:n logo) Henkilöauto 8

Moottoripyörä/mopo 9
VR:n liput Muu 10
VR:n kausiliput 4 VR:n tavalliset kausiliput
VR:n kausiliput +liityntä 5 VR:n liityntäliput (maininta kausilipussa)
VR:n sarjaliput 6 10, 30 tai 44 matkan liput
VR:n vyöhykekertaliput 7 VR:n vyöhekkeet (A, B, …H) listattu lippuun
VR:n kaukoliikenneliput 8 lippu esim. Malmi-Turku eli sisältää vaihto-osuuden lähiliikenteessä
VR:n vapaaliput 9
VR:n henkilökortit 10

Kännykkäliput 11 saa käyttää vain Helsingin sisäisillä matkoilla

Muut liput 20 esim. Helsinki Card

Oikeus matkustaa ilman lippua
Lapsi alle 7 v 31
Lastenvaunullinen 32
Muu 33 esim. virkapukuinen poliisi tai saattaja (oikeus saattajaan merkitty lippuun)

Liite 2. Tutkimuslomake, kooditukset.
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Lippulajitutkimus 2010

Tutkimuspäivät junalinjoilla

Tutkimuspäivä Ajankohta Junalinja

vko 40 4.10. 05:45-23:38 K, N
5.10. 05:43-20:42 I
6.10. 05:15-07:41 T, H, R, Z
7.10. 08:52-18:35 G
8.10. 05:48-02:09 T (ilta), H, R, Z, D*

vko 41 12.10. 06:03-23:53 M
13.10. 05:28-22:23 E, Y

vko 42 18.10. 05:59-22:58 A
19.10. 05:45-23:36 K, N, I (aamu), M (ilta)
20.10. 05:28-01:36 L, S, U
21.10. 05:19-23:19 E, Y (ilta), G, H, R, Z, G, D*
22.10. 05:28-20:42 U, L (aamu)

*D-junalla tarkoitetaan Helsingistä klo 16:25 lähtevää taajamajunaa Lahteen

Käytännön työjärjestelyjen vuoksi junien tutkimus jaettiin kahteen vuoroon:
- aamupäivään (aamu)
- iltapäiväään (ilta)
Vuorojen vaihto tapahtui aikavälillä klo 13-16 riippuen päivästä. 

Liite 3. Tutkimuksen kulku.



39

Liite 4. Lähijunien pysähtymisasemat (lähde: VR).



40

Tutkimusaineiston lopullisissa tuloksissa huomioitu näytemäärä

Suunta 1 Helsingistä
Aikaryhmät

1 2 3 4
5:00-8:59 9:00-14:59 15:00-17:59 18:00-4:59 Koko päivä Suunta 1 Suunta 2 Koko linja

A 255 330 319 212 1 116 A 1 116 1 069 2 185
D 54 54 D 54 54
E 143 263 174 294 874 E 874 743 1 617
G 5 80 62 147 G 147 171 318
H 162 222 60 45 489 H 489 507 996
I 152 396 338 187 1 073 I 1 073 1 073 2 146
K 100 238 343 257 938 K 938 770 1 708
L 100 30 130 L 130 15 145
M 252 298 336 340 1 226 M 1 226 903 2 129
N 0 311 311 N 311 88 399
R 129 148 0 121 398 R 398 703 1 101
S 116 119 0 240 475 S 475 231 706
T 224 224 T 224 75 299
U 146 361 307 181 995 U 995 921 1 916
Y 29 86 53 168 Y 168 239 407
Z 13 130 114 100 357 Z 357 590 947

1 573 2 614 2 193 2 595 8 975 Suunta 8 975 8 098 17 073

Suunta 2 Helsinkiin
Aikaryhmät

1 2 3 4
5:00-8:59 9:00-14:59 15:00-17:59 18:00-4:59 Koko päivä

A 281 327 299 162 1 069
D -tyhjä ruutu tarkoittaa, ettei juna kulkenut 
E 126 298 138 181 743 tuona ajankohtana
G 23 93 41 14 171  
H 139 212 62 94 507 * Y-junan transponoidut näytteet
I 310 445 146 172 1 073
K 168 264 217 121 770
L 0 15 15
M 137 382 166 218 903
N 56 32 88
R 164 319 92 128 703
S 113 44 74 231
T 48 27 75
U 241 362 196 122 921
Y 139* 74 26 239
Z 167 110 185 128 590

1 999 2 925 1 660 1 514 8 098

Liite 5. Näytemäärät suunnittain, aikaryhmittäin ja linjoittain.
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Liite 6. Tiedot ja määrät tutkimusaineiston lippulajeista.Liite x.

Lippulajikoodi Lipun tyyppi Lipun tyyppi
Kelpoisuus- 

alue Lisätiedot
Havainto-  

määrä
Nousut (loka- 

kuun arkipäivä)
0 HSL Kerta Omakust. Espoo 36 243
0 HSL Kerta Omakust. Helsinki 180 2 124
0 HSL Kerta Omakust. Kerava 2 39
0 HSL Kerta Omakust. Vantaa 9 119
1 HSL Kerta Omakust. Seutu 675 6 798
2 HSL Kerta Omakust. Lähiseutu 2 12 126
3 HSL Kerta Omakust. Lähiseutu 3 31 300
4 VR-kausi Omakust. 1 380 17 986
5 VR-kausi Omakust. 66 988
6 VR-sarja Omakust. 469 5 361
7 VR-kerta Omakust. 1 616 14 894
8 VR-kerta Omakust. 120 1 107
9 VR-vapaa Omakust. 54 640

10 VR-henkilökortti Omakust. 199 3 275
11 HSL kännykkälippu Omakust. Helsinki 144 1 684
20 Muut liput Omakust. 20 166

31 Ilmainen
Oikeus matkustaa 

liputta Lapsi alle 7v. 42 291

32 Ilmainen
Oikeus matkustaa 

liputta Lastenvaunullinen aikuinen 78 883

33 Ilmainen
Oikeus matkustaa 

liputta Esim. virka-asuinen poliisi 45 488
99 Liputon 1 9

1211 HSL arvolippu Omakust. Helsinki Aikuinen 326 3 972
1212 HSL arvolippu Omakust. Helsinki Lapsi 35 435
1213 HSL arvolippu Tuettu Helsinki Aikuinen, aleryhmä 1 15 162
1214 HSL arvolippu Tuettu Helsinki Aikuinen, aleryhmä 2 54 661
1221 HSL arvolippu Omakust. Helsinki Aikuinen 138 1 373
1222 HSL arvolippu Omakust. Helsinki Lapsi 34 391
1231 HSL arvolippu Omakust. Helsinki Aikuinen 1 23
1301 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen 1 889 24 044
1302 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Lapsi 113 1 272
1303 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen, aleryhmä 1 22 244
1304 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen, aleryhmä 2 613 7 605
1311 HSL kausilippu Omakust. Helsinki Aikuinen 18 180
1312 HSL kausilippu Omakust. Helsinki Lapsi 1 10
1321 HSL kausilippu Omakust. Helsinki Aikuinen 12 113
1402 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Lapsi, koululainen 34 414
1404 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen, koululainen 1 13
1611 HSL kausilippu Omakust. Helsinki Aikuinen 33 270
1612 HSL kausilippu Omakust. Helsinki Lapsi 4 30
1901 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen, vapaalippu 64 779
1902 HSL kausilippu Tuettu Helsinki Aikuinen, suoraveloitus 101 1 326
2211 HSL arvolippu Omakust. Espoo Aikuinen 48 391
2212 HSL arvolippu Omakust. Espoo Lapsi 14 126
2213 HSL arvolippu Tuettu Espoo Aikuinen, aleryhmä 1 2 17
2214 HSL arvolippu Tuettu Espoo Aikuinen, aleryhmä 2 15 105
2221 HSL arvolippu Omakust. Espoo Aikuinen 15 98
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2222 HSL arvolippu Omakust. Espoo Lapsi 5 35
2301 HSL kausilippu Tuettu Espoo Aikuinen 186 1 615
2302 HSL kausilippu Tuettu Espoo Lapsi 47 464
2303 HSL kausilippu Tuettu Espoo Aikuinen, aleryhmä 1 3 29
2304 HSL kausilippu Tuettu Espoo Aikuinen, aleryhmä 2 101 918
2311 HSL kausilippu Omakust. Espoo Aikuinen 4 33
2312 HSL kausilippu Omakust. Espoo Lapsi 7 57
2321 HSL kausilippu Omakust. Espoo Aikuinen 1 4
2322 HSL kausilippu Omakust. Espoo Lapsi 2 12
2402 HSL kausilippu Tuettu Espoo Lapsi, koululainen 21 177
2404 HSL kausilippu Tuettu Espoo Aikuinen, koululainen 1 14
2902 HSL kausilippu Tuettu Espoo Aikuinen, suoraveloitus 4 38
3214 HSL arvolippu Tuettu Esppo Aikuinen, aleryhmä 2 2 15
3301 HSL kausilippu Tuettu Esppo Aikuinen 4 22
3304 HSL kausilippu Tuettu Esppo Aikuinen 2 18
4211 HSL arvolippu Omakust. Vantaa Aikuinen 10 159
4212 HSL arvolippu Omakust. Vantaa Lapsi 3 50
4214 HSL arvolippu Tuettu Vantaa Aikuinen, aleryhmä 2 2 31
4221 HSL arvolippu Omakust. Vantaa Aikuinen 1 18
4301 HSL kausilippu Tuettu Vantaa Aikuinen 22 377
4302 HSL kausilippu Tuettu Vantaa Lapsi 7 102
4304 HSL kausilippu Tuettu Vantaa Aikuinen, aleryhmä 2 9 205
4402 HSL kausilippu Tuettu Vantaa Lapsi, koululainen 1 23
5211 HSL arvolippu Omakust. Seutu Aikuinen 730 8 203
5212 HSL arvolippu Omakust. Seutu Lapsi 50 493
5213 HSL arvolippu Tuettu Seutu Aikuinen, aleryhmä 1 19 233
5214 HSL arvolippu Tuettu Seutu Aikuinen, aleryhmä 2 221 2 197
5221 HSL arvolippu Omakust. Seutu Aikuinen 241 2 465
5222 HSL arvolippu Omakust. Seutu Lapsi 36 376
5301 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen 3 368 40 340
5302 HSL kausilippu Tuettu Seutu Lapsi 162 1 749
5303 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen, aleryhmä 1 22 269
5304 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen, aleryhmä 2 1 330 14 048
5311 HSL kausilippu Omakust. Seutu Aikuinen 44 478
5312 HSL kausilippu Omakust. Seutu Lapsi 2 5
5321 HSL kausilippu Omakust. Seutu Aikuinen 31 343
5322 HSL kausilippu Omakust. Seutu Lapsi 4 34
5331 HSL kausilippu Omakust. Seutu Aikuinen 1 29
5341 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen 1 5
5402 HSL kausilippu Tuettu Seutu Lapsi, koululainen 2 35
5611 HSL kausilippu Omakust. Seutu Aikuinen 26 200
5612 HSL kausilippu Omakust. Seutu Lapsi 10 108
5732 HSL kausilippu Omakust. Seutu Lapsi 1 13
5752 HSL kausilippu Omakust. Seutu Lapsi 3 34
5901 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen, vapaalippu 61 835
5902 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen, suoravelvoitus 172 2 294
5903 HSL kausilippu Tuettu Seutu Aikuinen, vapaalippu 1 8
6214 HSL arvolippu Tuettu Kirkkonummi Aikuinen, aleryhmä 2 1 10
6302 HSL kausilippu Tuettu Kirkkonummi Lapsi 2 17
6304 HSL kausilippu Tuettu Kirkkonummi Aikuinen, aleryhmä 2 1 10
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9421 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 2 Aikuinen 29 236
9422 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 2 Lapsi 4 30
9423 HSL arvolippu Tuettu Lähiseutu 2 Aikuinen, aleryhmä 1 2 14
9424 HSL arvolippu Tuettu Lähiseutu 2 Aikuinen, aleryhmä 2 6 52
9425 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 2 Aikuinen 4 29
9426 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 2 Lapsi 4 37
9431 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 2 Aikuinen 88 836
9432 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 2 Lapsi 22 161
9433 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 2 Aikuinen, aleryhmä 1 1 4
9434 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 2 Aikuinen, aleryhmä 2 47 484
9438 HSL kausilippu Omakust. Lähiseutu 2 Lapsi 1 10
9521 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 3 Aikuinen 91 806
9522 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 3 Lapsi 20 165
9523 HSL arvolippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, aleryhmä 1 2 11
9524 HSL arvolippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, aleryhmä 2 56 452
9525 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 3 Aikuinen 29 214
9526 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 3 Lapsi 5 45
9531 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen 572 6 188
9532 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Lapsi 44 321
9533 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, aleryhmä 1 2 30
9534 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, aleryhmä 2 208 1 984
9537 HSL kausilippu Omakust. Lähiseutu 3 Aikuinen 6 87
9538 HSL kausilippu Omakust. Lähiseutu 3 Lapsi 1 7
9564 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, aleryhmä 2 2 44
9565 HSL arvolippu Omakust. Lähiseutu 3 Aikuinen 1 22
9947 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, suoraveloitus 2 17
9956 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, vapaalippu 10 100
9957 HSL kausilippu Tuettu Lähiseutu 3 Aikuinen, suoraveloitus 46 578

Yhteensä 17 073 193 783
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Junalinjat radan ja liikennöintialueen mukaan

HSL-alueen sisällä 
liikennöivä

Myös HSL-
alueen 
ulkopuolella 
liikennöivä

Rantarata A
Rantarata E
Rantarata S
Rantarata U
Rantarata L
Rantarata Y
Vantaankosken rata M
Päärata I
Päärata K
Päärata N
Päärata G
Päärata T
Päärata H
Päärata R
Oikorata Z
Oikorata D

Liite 7. Junalinjat radan ja liikennöintialueen mukaan.
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